
2 OSTROSTŘELECKÁ OPERETA

3 ODEVŠAD

V KRONIKA
Špatné obchody s plnou pokladnou / Dítě 
a olovo /  Tančená přítomnost / Voda 
na Marsu /  Jen  pojďte dolů a dejte se 
zabit

11 ABC
Presidentova tragédie

15 JE PŮLNOC, DOKTORE SALAZARE 
Arthur Conte, Adam 
Portrét jednoho z nejobávanějších diktátorů 
naší doby, jehož stín ulpívá na Portugalsku 
už čtyřicet let.

20 BUNDESWEHR - FACKOVACÍ PANÁK 
Dietrich Strothm ann, Die Zeit 
Vojákům bundeswehru se říká „státní ob
čan v uniformi'''', ale jsou to outsideři spo
lečnosti.

21 HORKÉ CHVÍLE
Gino Nebiolo, Panoram a 
Na třicet minut ztichne každého pátečního 
večera v Rumunsku všechen ruch. Vysílá 
se Reflektor, nej populárnější a nejobáva
nější televizní pořad.

22 DO VESMÍRU PATŘÍ STROJE, NE LIDÉ
Ralph E. Lapp, The New York Times 
Magazine
Význačný americký fy z ik  vnáší tímto člán
kem další argumenty do diskuse příznivců 
a odpůrců kosmických letů s lidskou po
sádkou.

20 SVÍZELE VE VESMÍRU
Klaus Lempke a Nicolaus Geretshauser, 
Stern

27 JE TĚŽKÉ NOSIT SVĚT 
LTroquois, Planete
Z fyziognomie lidí, kteří „nesou" tento svět, 
se kanadský lékař pokouší vyčíst jejich 
schopnost takový úkol zvládnout.

30 ROZHOVOR S MLÁDEŽÍ, KTERÁ ŘÍKÁ 
NE
Francoise Espinassová, Plexus 
.. .  aneb pokus o dialog s rozhněvanými 
mladými lidmi, jejichž loňská květnová 
vzpoura prý začala z posedlosti sexem.

2 2 ŠPATNÉ ČASY PRO ŘEZNÍKY 
Fortune
Industrializace postihla i řeznické řemeslo 
a vyvolala bouřlivé změny v konzerváren
ském průmyslu.

36 ELDORÁDO OTYLÝCH
Gerhard Borg, Constellation

38 DOBA GIGANTŮ 
Der Spiegel
Síť neviditelných spojovacích linek mezi 
velikány západoevropského automobilového 
průmyslu dává tušit zrození evropských 
General Motors.

43 DOBRODRUŽSTVÍ XX. STOLETÍ
L. Ředin, Komsomolskej a pravda

44 ZVĚROKRUH V ZEMI PRUHŮ A
HVĚZD
Time
Konjunktura astrologie, hádání z ruky, kar
tářek a kouzelníků zasáhla celé Spojené státy 
a zejména mladou generaci vzdělaných lidí.

47 POHÁDKOVÝ KRÁL Z VÝCHODU 
Bunte Illustrierte
Životopisci krále ibn Saúda se vydávají 
v nebezpečí, že budou označeni za lidi, kteří 
si vymýšlejí pohádky.

51 HOLLYWOODSKÉ SKANDÁLY
Kevin Brownlow, Observer 
Dokončení článku Zlatý věk Hollywoodu 
z 10. čísla.

56 MALÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA 
Time

59 ODEVŠAD
Ošklivost jde na odbyt / Na Kubu, nebo 
střelím / Ani dovnitř, ani ven / Nejkru
tější trest -  milost /  Impérium nahoty 
sklízí miliardy / Milión pohlednic /  Za
bijú tě, Tarzane

63 KAŽDÁ PLAVBA MŮŽE BÝT PO
SLEDNÍ
Claus Freute a Ekhard Nitshe, Bunte 
Illustrierte

I  - V i l i  PŘÍLOHA — ODVRÁCENÁ TVÁŘ 
DĚJIN -  Z knihy Eugena Lennhoffa 
Politische Geheimbünde 
Kdo spáchal atentát v Sarajevě a proč 
vypukla první světová válka.

Ve 12. čísle 100 +  1 ZZ 
se vám představí 

POSLEDNÍ DĚDIC LEGENDY,
nejmladší z bratří Kcnnedyových, 

a dozvíte se, v čem se podobá 
J. F. Straussovi, 

ačkoli smýšlením není jako Strauss 
NAPRAVO OD ČINGISCHÁNA;

dočtete se o lékařích, 
kteří působí jako 

ZACHRÁNCI OHROŽENÝCH DVOJIC,
a o mužích, kteří 

У ŠLÉPĚJÍCH RHETT A BUTLERA 
bezohledně obchodují se smrtí;

dočtete se, jaký bude 
FANTASTICKÝ PRACOVNÍ STYL  

GENERÁLNÍCH ŘEDITELŮ  
BUDOUCNOSTI,

kteří již nebudou vysedávat 
u psacího stolu; zjistíte, že

RUBLY SE KUTÁLEJÍ  DO ŘÍMA,  
neboť Itálie se stala 

největším obchodním partnerem 
Moskvv ze zemí EHS;

51

projdete-li se tím, čemu se říká 
SWINGING LONDON, 
uvidíte, v jak povrchní zábavě 
si libuje britská metropole; 
patrně se podivíte, 
jakých rozměrů dosáhl kult 
domácích zvířat, jež prý slouží jako 
ČTYŘNOHÉ L E K Y  
proti depresím; s moderními 
fyziky se pokusíte odhalit 
TAJEMSTVÍ OHNĚ 
jako čtvrtého skupenství hmoty;
SLA VN Ý  DOBRODR UH, 
geniální padělatel bankovek, 
vám poví, jak unikal před 
světovou policií,
SOCIOLOGIE A PSYCHOANALÝZA  
HRACÍCH AUTOMATŮ
vám dokáže, že jde o novou 
formu ekonomického 
neokolonialismu; a poslechnou-li 
vaši známí výzvy,
ŘEKN I MI, J A K  SPIŠ,
budete iim moci říci, iací i sou.


